
Satzung zur Änderung der
Satzung für die Kindertageseinrichtungen

des Marktes Peiting

vom 16. Juli 2021

Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 der Gemeindeordnung erlässt der Markt Peiting
folgende Satzung:

§1
Änderung einer Satzung

Die Satzung für die Kindertageseinrichtungen des Marktes Peiting (Kindertageseinrichtungen-Satzung)
vom 08.07.2020 wird wie folgt geändert:

1. § 4 wird wie folgt geändert:

a) In Abs. 2 Satz 3 wird die Angabe „(§ 9 Abs. 4)" durch die Angabe „(§ 9 Abs. 2)" ersetzt.

b) Abs. 3 erhält folgende Fassung:

„(3) Die Änderung der Buchungszeiten ist jeweils zum 01.01., 01.04., 01.07., 01.09. unter Einhaltung
einer Frist von vier Wochen zulässig und bedarf einer neuen schriftlichen Vereinbarung."

c) Es wird folgender Absatz 4 angefügt:

,,(4) Bei Vorliegen einer besonderen, nachgewiesenen Härte im Einzelfall (z. B. kurzfristige
Änderung der Arbeitszeit der Eltern, sonstige Notlage) kann, auf schriftlichen Antrag, von der Re
gelung nach Abs. 3 abgewichen und die Frist auf zwei Wochen zum nächsten Monatsanfang ver
kürzt werden."

2. § 5 wird wie folgt geändert:

a) Abs. 2 erhält folgende Fassung:

„(2) Die Aufnahme in die Kindertageseinrichtung erfolgt nach Maßgabe der verfügbaren Plätze. Vor
rang bei der Aufnahme haben Kinder, die im Markt Peiting ihren gewöhnlichen Aufenthalt haben.
Sind nicht genügend Plätze verfügbar, so wird die Auswahl unter den in der Gemeinde wohnenden
Kindern nach folgenden Dringlichkeitsstufen getroffen:

1. Kinder, die im nächsten Jahr schulpflichtig werden;

2. Kinder, bei denen alle Personensorgeberechtigten oder der alleinerziehende Elternteil
erwerbstätig sind/ist;

3. Kinder, für deren Entwicklung zu einer eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen
Persönlichkeit der Besuch der Kindertageseinrichtung geboten ist;

4. Kinder, deren Eltern oder deren alleinerziehende Elternteile eine Ausbildung oder eine Maß
nahme zur Eingliederung in Arbeit absolvieren;








